
Proposta N. 3302

DETERMINA
N. 2795 DEL 28/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Bevilacqua Federico

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
INFRASTRUTTURE.PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA 
SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007  AFFIDAMENTO A 
SEGUITO DI PROCEDURA APERTA  - CIG A02E497842



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 3302 

DETERMINA N. 2795 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INFRASTRUTTURE.PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE 
DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007  
AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA  - CIG A02E497842

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                          
 IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• nel Piano Urbano della Mobilità vigente, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
48 del 22.10.2012, la struttura portante della mobilità ciclabile è costituita dalle ciclopiste che si 
irradiano dal centro della città, attraversano i quartieri e garantiscono anche le connessioni con i 
comuni contermini; tale indirizzo è confermato, anche per lo specifico percorso, dal PUMS, 
come adottato con deliberazione di Giunta comunale n. 227/2022;

• al fine di garantire le connessioni ciclabili e pedonali tra i territori del Comune di Vicenza e e dei 
comuni contermini, il Comune di Vicenza, con deliberazione di Giunta Comunale n. 268 del 
01/12/2014, ha approvato il Progetto definitivo “Itinerari cicloturistici palladiani”, che ha assunto 
valenza di masterplan orientativo per lo sviluppo delle Reti Ciclabili. All’interno di tale progetto 
masterplan trova collocazione anche la realizzazione del percorso ciclopedonale in località di 
San Pietro Intrigogna nel comune di Vicenza fino al confine comunale con Torri di Quartesolo, 
con valenza sovracomunale;

• il Programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e l'elenco annuale 2021, approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2021 con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24 
marzo 2021 prevede, tra l’altro, l’INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE 
DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO”;

• con determina dirigenziale n. 1277 del 20/07/2020 è stato affidato all'Arch. Flavio Carazzato 
con studio in Lonigo (VI), l'incarico per la progettazione definitiva-esecutiva del 1° stralcio dei 
lavori, comprensiva di rilievi plano altimetrici, relazioni geotecnica, idraulica, geologica, 
paesaggistica e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per i lavori in questione 
per l'importo di € 3.536,08 + INARCASSA 4% + I.V.A. 22%.

• con delibera n. 156 del 10/08/2022 la Giunta Comunale approvava il progetto definitivo-
esecutivo relativo l’intervento di realizzazione di un percorso pedonale e ciclabile dalla località 
di San Pietro Intrigogna nel comune di Vicenza dell’importo di € 250.000,00 (IVA compresa).

• A seguito di alcune integrazioni richieste dalla Società A4 Autostrade di 
Brescia/Verona/Vicenza/Padova (P.G.n. 150337 del 22/9/2022, P.G.n. 171365 del 27/10/2022, 
P.G.n. 48821 del 20/03/2023), che ha anche espresso parere favorevole, è risultato  necessario 
riapprovare il progetto defintivo-esecutivo dell’opera de quo avvenuta con delibera di Giunta 
Comunale n. 77 del 29/03/2023 dell’importo di € 250.000,00 (I.V.A. compresa);



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 3302 

DETERMINA N. 2795 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INFRASTRUTTURE.PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE 
DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007  
AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA  - CIG A02E497842

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determinazione dirigenziale n.1894 del 08/08/2023 si decideva di procedere all’affidamento 
dei lavori in oggetto , ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera  c) del D. Lgs. 36/2023,  alla lettera 
c), con procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici, ove esistenti, individuati a cura della stazione appaltante della Provincia di Vicenza 
in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di importo pari 
o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro, sulla base del criterio del prezzo più 
basso;

• con determinazione dirigenziale n. 1967del 22/08/2023 è stato approvato il "Capitolato Speciale 
d'Appalto" riportante la corretta indicazione della normativa del Nuovo Codice dei contratti ex 
D.Lgs.36/2023 in sostituzione del pari elaborato per la procedura sopra richiamata;

• con determinazione dirigenziale n. 2630 del 14/11/2023 è stato approvato il  "Capitolato 
Speciale d'Appalto" in sostituzione del medesimo elaborato già approvato con la 
determinazione dirigenziale n. 1967 del 22/08/2023;

Visti:

• la determinazione a contrarre n. 1894 del 08.08.2023, che ha indetto una gara con procedura 
aperta telematica  ai sensi dell’art. 71 del D. lgs. n.36/2023 e s.m.i. “ Codice dei contratti 
pubblici”col criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 del Codice stesso, per l’affidamento dei 
lavori in parola;

• la nota del 21.12.2023 (PGN 214919/2023), della S.U.A. Provincia di Vicenza che per conto del 
Comune di Vicenza ha attivato la procedura aperta telematica avente ad oggetto l'appalto dei 
lavori di realizzazione di un percorso pedonale e ciclabile dalla località di S. Pietro Intrigogna a 
Vicenza fino all’intersezione con via Roma nel Comune di Torri di Quartesolo CIG 
[A02E497842] CUP [B31B21000080007] importo complessivo dell’appalto € 201.072,76, di 
trasmissione del verbale di gara e documenti di offerta.

Dato atto che a seguito della procedura di gara, il Presidente:

• ha rilevato che la migliore offerta è quella presentata dal concorrente “BIASIN COSTRUZIONI 
S.R.L." P. Iva 05470210286, con sede a Rovolon (PD) in Via Madonnina n.37,con il ribasso 
offerto del 8,765%;

• ha proposto l'aggiudicazione dell’appalto dei lavori in oggetto a tale operatore economico, per 
un importo contrattuale di € 183.711,68 compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 3.000,00, 
oltre agli oneri fiscali;



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 3302 

DETERMINA N. 2795 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INFRASTRUTTURE.PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE 
DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007  
AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA  - CIG A02E497842

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

•  ha rilevato che il suddetto concorrente ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti 
lavorazioni così come descritte nel documento di gara unico europeo (DGUE): “scavi, 
fondazione stardale, opere in calcestruzzo, stesa pavimentazione conglomerato ecologico, 
opere e verde, posa arredo urbano, opere elettriche nei limiti imposti nel disciplinare di gara e 
comunque entro i limiti previsti dall’art. 119 del DLGS 36/2003”;

• ha disposto la trasmissione del presente verbale al Comune di Vicenza per l’aggiudicazione e la 
verifica di cui all’art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023.

Constatato che:

• con successiva nota PGN 11981 del 23.1.2024, la SUA Provincia di Vicenza ha inviato l’esito 
dei controlli in FVOE, dando atto della conclusione della procedura di gara e delle attività ad 
essa delegate;

• nella stessa nota la Provincia ha richiesto, ai sensi dell’art. 3, comma 12, della Convenzione 
sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 23.12.2022 (PGN 204856/2022), il 
rimborso delle spese sostenute per la gara in oggetto a titolo di pagamento del contributo 
ANAC, pari ad € 250,00, importo che trova copertura nelle somme a disposizione 
dell’Amministrazione nel quadro economico di progetto rideterminato a seguito 
dell’aggiudicazione.

Accertata la regolarità dell’offerta presentata dalla ditta “BIASIN COSTRUZIONI S.R.L." P. Iva 
05470210286, con sede Rovolon (PD) in Via Madonnina n.37 in possesso dei requisiti richiesti ed in 
particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs 80/2016, dichiarati in sede di 
gara e verificati per mezzo del sistema FVOE, agli atti, e di DURC regolare (Prot.INAIL_43184354 -
Data richiesta 24/10/2024 Scadenza validità 21/02/2025), si può procedere all’affidamento dei lavori in 
oggetto all'impresa sopraindicata per l’importo contrattuale di € 183.711,68  compresi gli oneri per la 
sicurezza pari a € 3.000,00+ IVA al 10%.

Dato atto che il RUP e il dirigente, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attestano il 
rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche 
potenziale e di incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dall'art. 
35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal vigente Piano di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 3302 

DETERMINA N. 2795 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INFRASTRUTTURE.PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE 
DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007  
AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA  - CIG A02E497842

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza 
ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al 
D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni.

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;

2. di aggiudicare, alla ditta“BIASIN COSTRUZIONI S.R.L." P. Iva 05470210286, con sede a 
Rovolon (PD) in Via Madonnina n.37, gli interventi di cui sopra, a seguito del ribasso economico 
offerto del 8,765%, per un importo contrattuale di euro € 183.711,68  compresi gli oneri per la 
sicurezza pari a € 3.000,00+ IVA al 10%, per complessivi € 202.082,85;

3. di dare atto che la ditta appaltatrice ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni 
così come descritte nel documento di gara unico europeo (DGUE): “scavi, fondazione stardale, 
opere in calcestruzzo, stesa pavimentazione conglomerato ecologico, opere e verde, posa 
arredo urbano, opere elettriche nei limiti imposti nel disciplinare di gara e comunque entro i limiti 
previsti dall’art. 119 del DLGS 36/2003”;

4. di rideterminare il Quadro economico di spesa relativo al progetto, a seguito dell’aggiudicazione 
sopra esposta, come segue:

Quadro Economico

A. Importo dei Lavori e delle forniture

A.1 Importo dei lavori  € 180.711,68

A.2 Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso  € 3.000,00

Totale Importo dei lavori e delle forniture (A.1+A.2)  € 183.711,68



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 3302 

DETERMINA N. 2795 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INFRASTRUTTURE.PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE 
DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007  
AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA  - CIG A02E497842

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

B.1 Servitù di passaggio, espropri ed occupazioni temporanee  € 6.000,00

B.2 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto (IVA compresa)  € 1.000,00

B.3 Imprevisti e arrotondamenti (IVA compresa)  € 6.379,31

B.4 Incentivo funzioni tecniche (art 113 comma 2 D.Lgs 50/2016 e smi)  € 4.021,46

B.5 Spese tecniche (DDL, contabilità, CSE, CRE) (Inarcassa+IVA)  € 4.395,02

B.6 Spese professionali pareri Autostrada Bs-Pd, Ipab e Consorzio bonifica (IVA compresa)  € 2.537,60

B.7 IVA lavori (10%)  € 18.371,17

B.8 Contributo ANAC  € 250,00

B.9 Somme derivanti da ribasso d’asta, risparmio IVA e rimanenze  € 23.333,76

Totale Somme a disposizione  € 66.288,32

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) 250.000,00

5. di dare atto che la complessiva spesa di € 202.082,85, trova in parte copertura come segue:

- per euro 21.180,04 all’impegno  156216 del capitolo 1951200  “ PISTE CICLABILI CON 
RELATIVE ATTREZZATURE E SEGNALETICA” finanziato con devoluzione mutuo 
(pos.6204425), dove la somma risulta vincolata con la delibera di Giunta Comunale n. 77/2023 
citata in premessa;

- per euro 180.902,81 all’impegno  156217 del capitolo 1951200  “ PISTE CICLABILI CON 
RELATIVE ATTREZZATURE E SEGNALETICA” finanziato con contributo della provincia, dove 
la somma risulta vincolata con la delibera di Giunta Comunale n. 77/2023 citata in premessa;

6. di dare atto che la spesa di € 250,00 da riconoscere alla Provincia di Vicenza in qualità di SUA 
del procedimento di gara in oggetto a titolo di contributo ANAC trova copertura all’impegno n.            
156217 del capitolo 1951200  “ PISTE CICLABILI CON RELATIVE ATTREZZATURE E 
SEGNALETICA” finanziato con contributo della provincia, dove la somma risulta vincolata con 
la delibera di Giunta Comunale n. 77/2023 citata in premessa;

7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 3302 

DETERMINA N. 2795 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INFRASTRUTTURE.PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE 
DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007  
AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA  - CIG A02E497842

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147 - quinquies del Tuel, D.Lgs. n. 267/2000 
e dei principi contabili;

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di stabilire che il contratto con l’impresa affidataria verrà stipulato mediante atto pubblico 
amministrativo, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del vigente 
regolamento per la disciplina dei contratti;

11. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, co. 32, della L. 06/11/2012 n. 
190,secondo quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 alla Banca Dati Nazionale dei 
Contratti Pubblici, attraverso le piattaforme digitali, e dall'art. 37 della L. 14/03/2013 n. 33 sul 
sito web del Comune di Vicenza.

 

  
 



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 3302 

DETERMINA N. 2795 DEL 28/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INFRASTRUTTURE.PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE 
DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007  
AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA  - CIG A02E497842

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/11/2024 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3302

DETERMINA N. 2795 DEL 28/11/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  INFRASTRUTTURE.PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO 
PEDONALE E CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI 
VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007  
AFFIDAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA  - CIG A02E497842 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165213 2024 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 21.180,04

165215 2024 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 180.902,81

165217 2024 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 250,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 03/12/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e64930f6f84fb5d2667f0af0f4fa9c142f2ca7bc 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Alberto Carretta
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


